[bookmark: _GoBack]关于开展2020年仪器设备类固定资产清查盘点工作的通知
作者： 发布日期： 2020-10-28 总浏览： 219
各院（系）、部、处、直属单位，各有关单位：
为了保证国有资产的安全与完整，提高资产使用效益，加强仪器设备类固定资产的监督管理，根据《事业单位国有资产管理暂行办法》（财政部令第100号）、《行政事业单位资产清查核实管理办法》（财资〔2016〕1号）、《南京航空航天大学国有资产管理办法》（校资字〔2019〕6号），《南京航空航天大学仪器设备类固定资产清查盘点实施细则》，现开展仪器设备类固定资产清查盘点工作，具体事项通知如下：
一、基准日
本次资产清查盘点基准日为2020年9月30日，即在此时间之前购建（含受赠）的仪器设备类固定资产（以下简称“固定资产”）均在盘点之列。
二、清查范围
1.各单位占有或使用的仪器设备与家具；
2.各单位占有或使用的文物及陈列品（含受赠的各类型飞机及部件）。
三、清查内容
本次清查以新版“固定资产综合管理信息系统”为基础，通过移动盘点端（“i南航”最新版-“国资管理”-“移动盘点”，仅限安卓系统手机）逐一扫描固定资产上的二维码后，对固定资产的名称、规格型号、数量和存放地点、使用人、责任人等信息进行认真确认并拍照上传，对信息有误的资产信息及时更新。
四、清查方式
此次清查采取各单位自查和学校抽查相结合的方式。各单位首先通过以账对物、以物对账的方式对本单位固定资产进行自查，及时在“固定资产综合管理信息系统”上对固定资产变动信息进行更新并上报相关清查材料；国有资产管理处组织清查组在各单位自查的基础上进行抽查，并进行评分。
学校重点对账实相符情况、固定资产二维码标签张贴情况、存放地点、责任人（是否为各单位在职在岗人员、是否为实际责任人）、闲置情况进行抽查，并对抽查情况进行打分。
五、清查要求
1.精心组织。此次固定资产清查盘点首次使用移动盘点端进行盘点，各单位应认真组织学习，周密布置，制定切实可行的工作实施方案，逐级落实工作任务，责任到人，保证清查工作质量和工作进度，按时完成工作任务。
2.严肃纪律。各单位应当坚持实事求是的原则，如实反映固定资产管理情况和存在问题，不得瞒报虚报，单位主要负责人对提交的固定资产清查工作结果的真实性、完整性、合法性承担责任。
3.及时总结。各单位根据清查过程中发现的问题，全面总结、认真分析，提出相应整改措施和整改时限，规范固定资产管理，建立健全固定资产管理制度。
六、提交材料及时间
此次清查盘点基础数据以国有资产综合管理信息系统为准，请各单位于2020年11月20日前完成单位自查，并提交《固定资产清查盘点报告》、《固定资产盘点汇总表》（“固定资产综合管理信息系统”中可根据手机端盘点结果导出）、《固定资产清查盘亏申请表》、《固定资产清查盘盈申请表》，电子版发送至zck@nuaa.edu，纸质版须主要负责人签字、单位盖章后送至明故宫校区行政楼324办公室。
固定资产移动盘点端操作指南详见附件。

清查联系人及电话：卢佳妮  刘洁  84896022
报废联系人及电话：乔  蓉        13851653756